[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    п. Березовка

«11» ноября 2020

                                                                          № 345
	         Об утверждении Проекта межевания территории в поселке Березовка, Березовского района, Красноярского края, об изменении вида разрешенного использования и о предоставлении зонального согласования отклонений от предельных параметров разрешенного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами: 24:04:6101007:2199, 24:04:6101007:390, 24:04:6101007:161 и 24:04:6101007:797, расположенных на пересечении ул. Кирова, ул. Центральная в п. Березовка, Березовского района, Красноярского края.

По итогам публичных слушаний, на основании заключения комиссии по градостроительному зонированию и реализации правил землепользования и застройки на территории муниципального образования поселок Березовка от 11.11.2020 № 13, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 13 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь ст. 5.1 и 43 Градостроительного кодекса и Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Березовского поселкового Совета депутатов от 29.04.2019 № 38-8 «Об утверждении внесения изменений в Генеральный план п. Березовка, Березовского района, Красноярского края», Решением Березовского поселкового Совета депутатов от 16.12.2019 № 44-8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки пгт. Березовка Березовского района Красноярского края»,  на основании ст. 22, 23 и 24 «Правил землепользования и застройки пгт. Березовка Березовского района Красноярского края», Уставом поселка Березовка.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Проект межевания территории в поселке Березовка, Березовского района, Красноярского края (земельные участки с кадастровыми номерами: 24:04:6101007:2199, 24:04:6101007:390, 24:04:6101007:161 и 24:04:6101007:797);

2. Изменить вид разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами: 24:04:6101007:2199, 24:04:6101007:390, 24:04:6101007:161 и 24:04:6101007:797 на условно разрешенный вид – «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2)»;

3. Предоставить зональное согласование отклонений от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках с кадастровыми номерами: 24:04:6101007:2199, 24:04:6101007:390, 24:04:6101007:161 и 24:04:6101007:797: «увеличение коэффициента застройки до 0,6».

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете  Березовского района «Пригород», а также на официальном сайте администрации п. Березовка в сети «интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам градостроительства и архитектуры администрации п. Березовка (Тельпухову А.В.).
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».
Глава поселка                                                                                  С.А. Суслов